

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۳۱ مارچ ۲۰۲۲

اخبار سی و پنجمین روز جنگ در اوکراین

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

توافق پوتین و شولتز: کارشناسان روسی و آلمانی در مورد عرضه گاز به روبل مذاکره خواهند کرد

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، اولاف شولتز، صدراعظم آلمان را در مورد این تصمیم که هزینه گاز روسیه در آینده باید به روبل پرداخت شود، مطلع کرده است. دو طرف توافق کردند که کارشناسان روسی و آلمانی این موضوع را در یک مذاکره فوق العاده بررسی کنند.

رئیس دولت روسیه در این مذاکره تاکید کرد که تصمیم روسیه نباید منجر به بدتر شدن شرایط قرارداد شود. شولتز قبلاً اعلام کرده بود که شرکت های آلمانی به پرداخت پول گاز روسیه به یورو ادامه خواهند داد. در همین حال، جمهوری فدرال آلمان قبلاً یک طرح اضطراری در صورت قطع شدن گاز روسیه تهیه کرده است.

وزارت دفاع روسیه: دستورات طبق برنامه در حال تکمیل هستند

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی ارتش روسیه گفته است که نیروهای روسی به دفاع از اوکراین نفوذ کرده اند، از رودخانه شیتانکا عبور کرده و اکنون در حال نبرد با واحدهای تیپ ۵۳ اوکراین در نزدیکی شهرک ولیکایا نووسلکا هستند.

این در حالی است که شهرک سولوتایا نیوا از دست فاشیست و گروه های ملی گرا آزاد شد. حدوداً ۸ کیلومتر پیشروی صورت گرفته است. بر اساس این گزارش، تا ۵۹ نفر کشته، سه تانک، پنج نفربر زرهی و هشت خودرو از انواع مختلف منهدم شد.

کوناشنکوف تاکید کرد که استقرار مجدد نیروها به سمت کیف و چرنییف در حال انجام است و تمام وظایف اصلی نیروهای مسلح روسیه به سمت کیف و چرنییف تکمیل شده است. این وزارتخانه همچنان به بررسی اسناد مربوط به فعالیت های مخفی ایالات متحده در اوکراین که از کارکنان آزمایشگاه های زیستی اوکراین دریافت شده است، ادامه می دهد.

لاوروف مذاکرات در استانبول را پیشرفت مثبتی می داند

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، نتایج مذاکرات روسیه و اوکراین در استانبول ترکیه را "گامی مثبت به جلو" توصیف کرد. وزیر امور خارجه در سفر اخیر خود به چین به خبرنگاران گفت: ما نتایج مذاکرات دیروز در استانبول را یک گام مثبت رو به جلو می دانیم.

در همان زمان، وزیر اذعان کرد که این نتیجه نهایی نیست. وی این واقعیت را که طرف اوکراینی نیاز به وضعیت غیرهسته ای و غیرمتعهد اوکراین و تضمین امنیت خود خارج از چارچوب ناتو را تشخیص داده است، پیشرفت قابل توجهی می داند.

همچنین درک همکاران اوکراینی مبنی بر اینکه مسائل کریمه و دونباس در نهایت حل و فصل شده است را یک پیشرفت می دانم.

رئیس دیپلماتی روسیه خلاصه کرد که در حال حاضر واقعیت جدیدی در حال ظهور است که در آن نظم جهانی تک قطبی به تدریج به گذشته تبدیل می شود. یک واقعیت چند قطبی در حال ظهور است. این یک روند عینی است که دیگر نمی توان آن را متوقف کرد.

اوستیای جنوبی می خواهد اقدامات قانونی را برای پیوستن به روسیه انجام دهد

رئیس جمهوری اوستیای جنوبی الحاق به روسیه را هدف ستراتیژیک کشورش می داند. آناتولی بیبیلوف می خواهد در آینده نزدیک اقدامات قانونی انجام دهد تا "اوستیای جنوبی بار دیگر بخشی از سرزمین تاریخی خود روسیه شود." رئیس جمهور اوستیای جنوبی که در حال حاضر توسط پنج کشور در سراسر جهان به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت شناخته شده است، از اقدام قانونی برای پیوستن کشورش به فدراسیون روسیه خبر داده است. دفتر مطبوعاتی حزب روسی اتحاد روسیه عصر چهارشنبه به نقل از آناتولی بیبیلوف گفت:

من اتحاد با روسیه را هدف راهبردی، راه و امید مردم ما می دانم. ما این مسیر را طی خواهیم کرد. به زودی اقدامات قانونی مناسب انجام خواهیم داد. جمهوری اوستیای جنوبی بخشی از سرزمین تاریخی خود روسیه خواهد بود.

پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، اوستیای جنوبی و آبخازیا در اوایل دهه ۱۹۹۰ از گرجستان جدا شدند. سپس در چندین نوبت درگیری های مسلحانه رخ داد. پس از حمله ارتش گرجستان به نیروهای حافظ صلح روسیه در اوت

۲۰۰۸، جنگ پنج روزه در این منطقه آغاز شد. تفلیس استان های سابقاً تحت محاصره خود را که مسکو آن ها را به عنوان کشورهای مستقل به رسمیت شناخت، از دست داد. نیکاراگوئه، ونزوئلا، نائورو و سوریه نیز با تصمیم روسیه موافقت کردند و آنها را به رسمیت شناختند.

وزارت خارجه چین: روسیه و چین در آزمون تغییر چشم انداز بین المللی ایستاده اند.

به گفته وزارت خارجه چین، روابط روسیه و چین "در آزمون جدید تغییر چشم انداز بین المللی سربلند بیرون آمده است." وانگ یی، وزیر امور خارجه چین روز چهارشنبه پس از دیدار با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، گفت: چین آماده همکاری با روسیه است تا روابط چین و روسیه را در دوره جدید به سطح بالاتری ارتقا دهد. وانگ یی در بیانیه ای همچنین حمایت خود را از روسیه و اوکراین در "غلبه بر مشکلات و پیگیری مذاکرات صلح" و از "تلاش های روسیه و سایر طرف ها برای جلوگیری از بحران انسانی در مقیاس بزرگ" ابراز کرد. در درازمدت، ما باید از بحران اوکراین درس بگیریم، به نگرانی های امنیتی مشروع همه طرف ها بر اساس اصل احترام متقابل و عدم تقسیم ناپذیری امنیتی رسیدگی کنیم و از طریق گفت و گو و مذاکره، یک معماری امنیتی متعادل، مؤثر و پایدار اروپایی بسازیم. وانگ یی اضافه کرد.

وزارت خارجه روسیه: امیدواریم اروپا راه حلی برای خرید گاز به روبل پیدا کند

روسیه امیدوار است که کشورهای اروپایی در تصمیم خود در مورد عدم امکان خرید گاز به روبل تجدید نظر کنند و راه حل خلافتانه ای برای این مشکل ارائه دهند. این را سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با RT بیان کرد:

امیدوارم نظرشان عوض شود و از زمان باقی مانده برای یافتن راه حلی خلافتانه برای این وضعیت استفاده کنند." پیش از این کشورهای اروپایی اعلام کرده بودند که گاز روسیه را به روبل نمی خرند. آنها به عنوان توجیهی برای این تصمیم اعلام کردند که این موضوع با قراردادهای موجود مغایرت دارد.

60 نفر از هواداران یک گروه نازی اوکراینی در روسیه دستگیر شدند

به گفته سرویس مخفی داخلی روسیه FSB، ده ها حامی سازمان ملی گرای اوکراینی M.K.U. دستگیر شد. گزارش شده است که این عملیات مشترک با وزارت کشور و کمیته تحقیق انجام شده است:

60 نفر از حامیان گروه جوانان نئونازی اوکراینی M.K.U. که توسط شهروند اوکراینی یگور کراسنوف تحت کنترل سرویس های ویژه اوکراین برای ارتکاب حملات تروریستی، کشتار دسته جمعی و جنایات افراطی در روسیه تاسیس شده است، در ۲۳ منطقه دستگیر شده اند.

به گفته کمیته تحقیق، حداقل یکی از پیروان این گروه از طرف کراسنوف دو قتل را انجام داده است. بر اساس گزارش ها، سلاح ها و مهمات شکاری غیرمجاز، سلاح های گرم دست ساز و سلاح های لبه دار از دستگیر شدگان کشف و ضبط شد. علاوه بر این، شواهدی از مکاتبات با کراسنوف پیدا شد.

دولت المان ظاهراً در حال آماده شدن برای تحویل سلاح به اوکراین به ارزش ۳۰۰ میلیون یورو است

همانطور که (SZ) Süddeutsche Zeitung ادعا می کند ظاهراً دولت المان با تحویل تسلیحات بیشتر به اوکراین ارسال میکند. بر اساس گزارش SZ ، دولت باید فهرستی از تسلیحات به ارزش حدود ۳۰۰ میلیون یورو داشته باشد که می تواند در کوتاه مدت به اوکراین تحویل داده شود. با این حال، ابزار جنگی سلاح ها و تجهیزاتی از ذخایر ارتش المان نیستند، بلکه کالاهایی هستند که صنعت تسلیحات می تواند فوراً یا بدون اطلاع قبلی تحویل دهد.

طبق اطلاعات SZ ، این لیست باید شامل حدود ۲۰۰ محصول باشد. اینها شامل ۲۶۵۰ نارنجک راکتی از نوع ماتادور به ارزش حدود ۱۳ میلیون یورو و ۱۸ هواپیمای بدون سرنشین شناسایی است. علاوه بر این، خمپاره ها، مسلسل ها، ۳۰۰۰ مجموعه عینک دید در شب، هزاران جلیقه محافظ و کلاه ایمنی نیز در این فهرست قرار دارند. بر اساس گزارش SZ ، هشت رادار نظارتی زمینی و سایر سیستم های نظارت بر فضای هوایی، خودروهای محافظت نشده و محافظت شده نیز به اوکراین تحویل داده می شود.

زاخارووا درباره فلم شکنجه زندانیان روسی: غرب سال ها از افراط گرایان حمایت کرده است

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز سه شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی درباره فلم های ویدئویی که آخر هفته گذشته خشم بین المللی را برانگیخت صحبت کرد.

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز سه شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی درباره فلم های ویدئویی که آخر هفته گذشته خشم بین المللی را برانگیخت صحبت کرد. در این ویدئو نظامیان و شبه نظامیان اوکراینی در حال شکنجه زندانیان روسی هستند. افراد که دست و پایشان بسته است از ناحیه پاهایشان مورد اصابت گلوله قرار می گیرند و پس از آن به شدت مجروح می شوند و خونریزی شدیدی دارند و بدون کمک پزشکی در معرض آزار و ضرب و شتم مبارزان اوکراینی قرار می گیرند.

از نظر زاخارووا، این "ظلم وحشیانه" تنها گواه دیگری است با چه جانورانی به عنوان نئونازی مسلح اوکراینی سرو کار دارند، آنها نه فقط از ماه فوریه امسال، بلکه در هشت سال گذشته چنین بوده است. او اطمینان داد که عاملان دستگیری و بازخواست خواهند شد. "به نظر می رسد که فاشیست های اوکراینی از این جمایات لذت می برند."

اتحادیه غلات روسیه می خواهد قراردادهای عرضه را به روبل تبدیل کند

اتحادیه صادرکنندگان غلات روسیه از بانک مرکزی خواسته است تا امکان فروش غلات روسیه به روبل را به واردکنندگان خارجی تحت قراردادهای صادراتی بررسی کند. این موضوع از جمله موضوعات دیگر در جلسه هفته گذشته بین نمایندگان رگولاتور و انجمن گفت و گو شد.

بزرگترین خریداران غلات روسیه در حال حاضر مصر، ترکیه، عربستان سعودی و ایران هستند. این تسهیلات به نقدینگی روبلی از بانک های خارجی که تسویه فعالیت های تجاری را انجام می دهند، نیاز دارد. در این مقطع زمانی، شرایط پرداخت در اکثر قراردادها به ارز خارجی است.

دولت روسیه: چین تحریم های غرب را محکوم می کند

بر اساس بیانیه اخیر مسکو، جمهوری خلق چین تحریم های غرب علیه روسیه را محکوم می کند. وزارت امور خارجه روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد وزرای خارجه روسیه و چین "اقدامات تنبیهی" غرب را غیرقانونی و غیرمولد توصیف کرده اند.

بر این اساس، وانگ یی و سرگئی لاوروف وانگ یی و سرگئی لاوروف روسای ادارات هر دو کشور در حال حاضر در استان آنهویی در شرق چین نیز در حال مذاکره در مورد این موضوع هستند. با توجه به تحریم‌های غرب، روسیه اعلام کرده بود که در آینده روابط نزدیک‌تری با چین برقرار خواهد کرد. دلیل این نشست رای گیری در مورد مذاکرات توسعه افغانستان است که با حضور دولت طالبان که از ماه اوت در قدرت است و همچنین نمایندگان کشورهای همسایه و ایالات متحده امریکا حضور خواهند داشت.

عقب نشینی روسیه از پرداخت با روبل از پنجشنبه آینده!

دبیر مطبوعاتی رئیس جمهور روسیه روز چهارشنبه تصریح کرد که تغییر ارز پرداختی برای تامین گاز به روبل فرآیندی زمان بر است، بنابراین قوانین جدید بلافاصله از ۳۱ مارچ اجرایی نمی شوند. دیمیتری پسکوف روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت که سازوکارهای جدید برای پرداخت گاز روسیه به روبل از ۳۱ مارچ اجرایی نخواهد شد. از نقطه نظر فنی، این یک فرآیند زمان بر است: "تغییر ارز به این معنی نیست که هر چیزی که فردا تحویل داده می شود باید برای فردا عصر (به روبل) پرداخت شود."

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هفته گذشته اعلام کرد که ارسال گاز به "کشورهای غیردوست" فقط به روبل محاسبه می‌شود. گروه هفت قدرت اقتصادی پیشرو دموکراتیک (G7) و اتحادیه اروپا در کل آن را رد کرده اند.

ولودین رئیس دوما: شما گاز می خواهید؟ به دنبال روبل باشید!

ویاچسلاو ولودین، رئیس دوما ایالتی در کانال تلگرامی خود درباره موضوع پرداخت گاز طبیعی به روبل اظهار نظر کرد. به گفته ولودین، کشورهای اروپایی باید به دنبال بهانه برای عدم توانایی پرداخت با روبل نباشند: "باید زودتر به این فکر می کردی."

به گفته ولودین، خود سیاستمداران اتحادیه اروپا در از دست دادن اعتماد روسیه به دلار امریکا و یورو مقصر هستند. سخنگوی دوما تاکید کرد که اروپا هر فرصتی در بازار برای پرداخت به روبل دارد. "بنزین می خواهی؟ دنبال روبل بگرد!"

"همچنین درست است که فهرست کالاهای صادراتی به روبل را در جایی که برای روسیه سودآور است گسترش دهیم. به گفته ولودین، با سیاست تحریم برای منزوی ساختن روسیه، این کشورهای اروپایی (اتحادیه اروپا) خودشان منزوی شده اند.

شما همچنین باید مسئولیت تصمیماتی را که می گیرید بپذیرید."

امریکا در پولند به نیروهای اوکراینی آموزش می دهد

نظامیان امریکایی مستقر در پولند به نیروهای اوکراینی آموزش نظامی می دهند که چگونه از تسلیحات غربی استفاده کنند.

به گزارش تارنمای خبری س ان ان با انتشار این خبر نوشت: نظامیان امریکایی مستقر در پولند به نیروهای اوکراینی آموزش نظامی می دهند که چگونه از تسلیحات ارسال شده غربی (علیه روسیه) استفاده کنند.

تارنمای خبری این رسانه تصویری امریکایی نوشت: جو بایدن رئیس جمهوری امریکا دوشنبه گذشته (هشتم فرودین ماه ۱۴۰۱) گفت که نظامیان امریکایی مستقر در خاک پولند به نیروهای اوکراینی برای آموزش کمک می کنند. نظامیان امریکایی برای تقویت قوای ناتو در مواجهه با تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، به شرق اروپا اعزام شده اند. سی ان ان افزود: آموزش نظامی یکی دیگر از راه هایی است که امریکا تلاش می کند بدون رویارویی مستقیم با قوای روسیه به ارتش اوکراین یاری رساند، چراکه یک رویارویی مستقیم منجر به جنگی گسترده خواهد شد. این رسانه امریکایی در ادامه گزارش داد: مقامات کاخ سفید به این شبکه خبری گفته اند که در خاک پولند سربازان اوکراینی بطور معمول با نظامیان امریکایی در تعامل هستند. امریکا در پولند به نیروهای اوکراینی آموزش می دهد. آموزش نیروهای اوکراینی با تسلیحات ارسال شده غربی. بنابراین گزارش، امریکا در حال حاضر بیش از ۱۰۰ هزار نیروی نظامی در اروپا مستقر کرده است، این نیروها تا پیش از حمله روسیه به اوکراین، حدود ۸۰ هزار نظامی بود.

جنگ اوکراین هم اکنون وارد سی و پنجمین روز خود شده است.

دبه جدید اوکراین: تنها پس از خروج نظامیان روس، آماده امضای تضمین امنیتی هستیم. سرگئی کیسلیتسا، نماینده دائم اوکراین در سازمان ملل متحد اوایل بامداد امروز، چهارشنبه، در نشست شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرد که امضای توافقنامه در خصوص تضمین های امنیتی برای اوکراین تنها پس از بازگشت نیروهای روسی به مواضع قبلی خود در تاریخ ۲۳ فوریه ۲۰۲۲ (۴ اسفند ماه) امکان پذیر خواهد بود. وی تاکید کرد که طرف های مذاکره کننده روسیه و اوکراین به رایزنی خود درباره آماده سازی توافقی در زمینه ارائه تضمین های امنیتی به اوکراین ادامه خواهند داد. کیسلیتسا توضیح داد که این موضوع درباره مکانیسم برقراری یک رژیم آتش بس پایدار، خروج نیروها و سایر تشکلهای مسلح روسی از خاک اوکراین، عملکرد ایمن کریدورهای بشردوستانه به صورت مداوم، و همچنین تبادل کشته ها و آزادی اسیران جنگی و غیرنظامیان است. نماینده دائم اوکراین تاکید کرد: برقراری آتش بس و کاهش تنش در اوکراین به این زودی اتفاق نخواهد افتاد. گفت وگوهای استانبول نشان داد که روسیه ممکن است آماده حرکت به سمت جلو باشد، ولی هنوز راه درازی تا آتش بس پایدار و کاهش تنش همه جانبه وجود دارد.

وزارت دفاع روسیه: تاکنون ۱۲۴ هواپیما و ۳۲۱ پهپاد ارتش اوکراین منهدم شده است

سرلشکر ایگور کوناشینکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه امروز، چهارشنبه در جمع خبرنگاران اعلام کرد: نیروهای مسلح روسیه با استفاده از راکت های استقرار هوایی با دقت بالا، انبارهای بزرگ سوختی را منهدم کردند که سوخت مورد نیاز تجهیزات نظامی اوکراین در منطقه دونباس را تامین می کردند. کوناشینکوف گفت: "به طور کلی، از آغاز عملیات ویژه در اوکراین، نیروهای مسلح روسیه ۱۲۴ فروند هواپیما، ۳۲۱ هواپیمای بدون سرنشین، ۱۸۴ قطعه سیستم پرتاب راکت چندگانه و یک هزار و ۷۵۲ دستگاه تانک نیروهای مسلح اوکراین را منهدم کردند."

سخنگوی وزارت دفاع روسیه افزود که هواپیماهای روسی یک مقر نیروهای عملیات ویژه اوکراین را در نزدیکی روستایی در منطقه نیکولایوفسکی هدف قرار داده و نابود کردند.

به گفته وی، یک هواپیمای نظامی روسی نیز در جریان نبرد هوایی، یک فروند جنگنده سوخو-۲۴ نیروهای مسلح اوکراین را در منطقه‌ای نزدیک به مرز اوکراین و بلاروس سرنگون کرد.

پیش بینی کاهش رشد اقتصادی و افزایش تورم برای المان

کارشناسان اقتصادی پیش بینی های خود برای رشد اقتصادی المان در سال جاری را به میزان قابل توجهی کاهش داده اند. این شورای کارشناسی در نوامبر ۲۰۲۱ همچنان انتظار رشد ۴.۶ درصدی را داشتند، اما در گزارش فعلی خود فقط رشد ۱.۸ درصدی را پیش بینی کرده اند. روزنامه هاندلزبلات به نقل از اقتصاددانان نوشت: جنگ روسیه علیه اوکراین به طور قابل توجهی ناامنی های اقتصادی را افزایش، رشد اقتصادی را کاهش داده و به افزایش قیمت انرژی و مصرف کننده کمک می کند.

با توجه به افزایش شدید قیمت انرژی، شورای کارشناسان اقتصادی همچنین انتظار دارند که نرخ تورم به طور قابل توجهی افزایش یابد. بر این اساس نرخ تورم برای المان ۶.۱ درصد برای سال ۲۰۲۲ و ۳.۴ درصد برای سال ۲۰۲۳ خواهد بود. اقتصاددانان پیش از این تورم سال جاری را ۲.۶ درصد برآورد کرده بودند.

اعلام آمادگی چین برای کمک به پیشبرد مذاکرات روسیه و اوکراین

وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین امروز چهارشنبه اعلام کرد که مقامات پکن آماده ایفای نقشی سازنده در پیشبرد مذاکرات بین روسیه و اوکراین هستند.

وی در نشست مطبوعاتی خود در پاسخ به سؤال خبرنگار تاس که پرسید، آیا پکن آماده است به عنوان ضامن توافق صلح بین مسکو و کیف عمل کند، گفت: "مسلماً ما به ایفای نقش سازنده و ارائه هر نوع کمک لازم برای عادی سازی اوضاع در اوکراین ادامه خواهیم داد."

به گفته این دیپلمات، چین با "پایبندی به روش های خود" به روند حل بحران اوکراین کمک خواهد کرد و قصد دارد با هر یک از طرف های ذینفع همکاری کند تا درگیری مسلحانه بین روسیه و اوکراین در آینده نزدیک پایان یابد.

تحریم ها علیه روسیه مانند بومرنگ به غرب باز می گردد

دیمیتری مدویدیف، رئیس جمهوری سابق و معاون کنونی رئیس شورای امنیت روسیه معتقد است که تحریم های "جهنی" علیه روسیه مانند بومرنگ به سمت خود غرب باز می گردند و به نظر می رسد رکود اقتصادی در اروپا آغاز شده و می تواند به کل جهان سرایت کند.

مدویدیف امروز در کانال تلگرامی خود نوشت: "تنها چند هفته پس از اعمال تحریم های "جهنی" علیه روسیه، همانطور که انتظار می رفت، مشخص شده که این تحریم ها مانند یک بومرنگ به غرب باز می گردند. تورم جهانی در حال افزایش است، رکود اقتصادی در اروپا از هم اکنون شروع شده و ممکن است به کل جهان سرایت کند." به گفته وی، ممنوعیت صادرات منابع انرژی روسیه تاکنون فقط بر مصرف کنندگان عمومی غربی تأثیر منفی گذاشته است.

اولین دیدار حضوری وزرای خارجه چین و روسیه از آغاز جنگ اوکراین

"سرگئی لاوروف"، وزیر امور خارجه روسیه و "وانگ یی" همتای چینی وی برای اولین بار از زمان آغاز جنگ در اوکراین دیدار حضوری داشتند. به گزارش خبرگزاری دولتی تاس روسیه، لاوروف در آغاز مذاکرات روز چهارشنبه در تونشی در استان آنهویی در جنوب شرقی چین بر علاقه روسیه به برقراری روابط خوب با پکن تاکید کرد. تحولات اوکراین هم از محورهای مذاکرات این دو مقام روسی و چینی خواهد بود.

صرب ها آماده میانجیگری میان روسیه و اوکراین

ایویکا داچیچ، رئیس پارلمان صربستان در مصاحبه با روزنامه "ایزوستیا" چاپ مسکو که امروز چهارشنبه منتشر شده، اعلام کرد که مقامات بلغراد آماده ارائه نقش میانجیگری در مذاکرات بین روسیه و اوکراین، از جمله در سطح رهبران دو کشور در هر زمان هستند، اگر مقامات مسکو و کیف بخواهند از چنین فرصتی استفاده کنند. به گفته وی، صربستان روابط دیپلماتیک خوب و دیدگاهی دوستانه نسبت به هر دو طرف مناقشه داشته و امیدوار است که جنگ در اوکراین هرچه زودتر پایان یافته و دو کشور بتوانند در خصوص دستیابی به صلح به توافق برسند.

نماینده روسیه غرب را به ریاکاری درباره اقدامات بشردوستانه در اوکراین متهم کرد

واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد و شورای امنیت معتقد است که کشورهای غربی در درخواست توقف در تدارکات بشردوستانه به اوکراین ناهماهنگی و ریاکاری خود را نشان می دهند. این دیپلمات تاکید کرد که در نشست شب گذشته شورای امنیت "ادعاهای زیادی برای آتش‌بس بشردوستانه، فراهم کردن دسترسی بشردوستانه و عملکرد کریورهای بشردوستانه" وجود داشت. وی یادآور شد که روز گذشته چنین ابتکارانی از سوی آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد مطرح شد.

نبنزیا در سخنرانی شب گذشته خود در نشست شورای امنیت در خصوص وضعیت انسانی در اوکراین تاکید کرد: "مواضع همتایان غربی جای تعجب داشت. چهارشنبه گذشته اکثریت اعضای شورای امنیت پیش‌نویس قطعنامه بشردوستانه پیشنهادی روسیه که برای همه طرفین الزام آور بوده و با فهرست مشخصی از اقدامات که باید برای حل بحران انسانی برداشته شود را رد کردند. در این راستا، اظهارات شنیده شده امروز به ویژه از سوی هیأت‌های غربی بسیار ریاکارانه به نظر می رسد."

علاوه بر این، وی گفت که طرف روسی به شدت تعهدات بین المللی خود پایبند بوده هیچ خطری نظامیان اوکراینی که سلاح‌های خود را زمین بگذارند، تهدید نخواهد کرد.

سفیر روسیه در سازمان ملل نگران است که سرویس بسته DHL علاوه بر وسایل نقلیه، در اوکراین نیز سلاح‌هایی را تحویل می‌دهد.

واسیلی نبنسیا، سفیر دائم روسیه در سازمان ملل متحد، نسبت به گزارش هایی مبنی بر استفاده ارتش اوکراین از خودروهای اهدایی شرکت حمل و نقل آلمان DHL ابراز نگرانی کرده است. وی رد نکرد که این وسایل نقلیه ممکن است سلاح را از کشورهای همسایه به اوکراین نیز حمل کنند. نبنجا گفت:

بر اساس گزارش های موجود در اینترنت، نیروهای مسلح اوکراین خودروهایی را از شرکت تحویل DHL دریافت کرده اند که برای حمل و نقل تسلیحات استفاده می شود. ما نمی‌توانیم رد کنیم که تحت پوشش خودروهای این شرکت‌ها، دقیقاً آن سلاح‌هایی که غرب سخاوتمندانه به کیف قول داده بود از کشورهای همسایه به اوکراین وارد شود.

این دیپلمات ابراز امیدواری کرد که همه دست اندرکاران از "آسیب تصویری که چنین سناریویی به همه سازمان های بین المللی وارد می کند" که وسایل نقلیه خود را برای تحویل تسلیحات ارائه می دهند آگاه باشند.

پس از انفجار در منطقه بلگورود: فرماندار علت موقت را نام می برد

شامگاه سه شنبه چندین انفجار در منطقه بلگورود روسیه در مرز با اوکراین رخ داد. چهار سرباز بر اثر انفجار یک نارنجک در محوطه یک اردوگاه نظامی موقت زخمی شدند.

فرماندار منطقه بلگورود، ویاجسلاو گلاذکوف، صبح چهارشنبه گفت که این انفجارها به دلیل آتش سوزی در انبار مهمات بوده است. وی افزود: این اطلاعات هنوز در حال بررسی است و او منتظر گزارش رسمی وزارت دفاع روسیه است. اوضاع تحت کنترل است. حادثه شب گذشته "نیمی از شهر" را نگران کرد.

شهردار دونتسک: ساختمان مسکونی تا حدی در اثر گلوله باران ارتش اوکراین ویران شد

گزارش ها حاکی از آن است که راکتی که توسط نیروهای اوکراینی شلیک شد، یک ساختمان چند طبقه را در جریان گلوله باران شبانه دونتسک تا حدی ویران کرد. این را الکسی کولمبین شهردار این شهر اعلام کرد. او در تلگرام نوشت:

"در نتیجه گلوله باران شبانه، یک گلوله اوکراینی به طبقه هشتم یک ساختمان مسکونی در 8 Pinterstrasse منطقه (Textilshchik) برخورد کرد. طبقه هفتم بال اول ساختمان تا حدی تخریب و آتش گرفت. اطلاعات در مورد قربانیان این است. در حال روشن شدن است."

مسکو اتهامات امریکا درباره بحران غذایی را رد کرد

ادعای امریکا مبنی بر اینکه روسیه مسؤول بحران غذایی در اوکراین و جهان است، بخشی از جنگ اطلاعاتی واشنگتن علیه مسکو است. این را آنتولی آنتونوف سفیر روسیه در واشنگتن در بیانیه ای درباره بیانیه معاون وزیر خارجه امریکا وندی شرمین اعلام کرد. آنتونوف توضیح داد:

ما اظهارات شرمین را بخشی از جنگ اطلاعاتی ایالات متحده علیه روسیه می دانیم. ما مسؤولانه اعلام می کنیم: ادعاهایی مبنی بر اینکه نیروهای مسلح ما زیرساخت های غیرنظامی را تخریب کرده و کشتی های حامل مواد غذایی برای صادرات به کشورهای دیگر را منهدم کرده اند، صحت ندارد.

پیش از این، شرمین روسیه را متهم کرد که "حداقل سه کشتی غیرنظامی، از جمله یک قایق اجاره ای، صادرات کالا از بنادر دریای سیاه را بمباران کرده است."

با این حال، شرمین هیچ داده یا مدرک مشخصی برای حمایت از این ادعا ارائه نکرد.

این دیپلمات روس تاکید کرد که وضعیت اوکراین با وضعیت ارائه شده توسط ایالات متحده متفاوت است. در مناطق تحت کنترل روسیه صلح و آرامش حاکم است. آنتونوف خاطرنشان کرد:

"نمونه بارز آن منطقه خرسون است، جایی که نیروهای ما قبلاً بخشی از زمین های کشاورزی را پاکسازی کرده اند و ساکنان آماده سازی کاشت را آغاز کرده اند."

رسانه ها: بوریس جاتسون می خواهد "سلاح های مرگبارتر" را به اوکراین بدهد.

به گزارش تایمز، بوریس جانسون می‌خواهد سلاح‌های "مرگبارتری" را به اوکراین ارائه کند. گفته می‌شود نخست وزیر انگلیس این را به اعضای دولتش اعلام کرده است.

این روزنامه با استناد به اطلاعات محافل دفاعی بریتانیا می‌نویسد که کیف به سلاح‌های دوربرد از جمله توپخانه سنگین نیاز دارد. هویتزر خودکشی انگلیسی AS-90 Vickers به عنوان یک گزینه ذکر شده است، اگرچه به گفته منابع روزنامه، این سیستم‌ها قبلاً قدیمی شده‌اند. سربازان اوکراینی همچنین باید در کشورهای همسایه آموزش ببینند تا بتوانند سیستم‌های تسلیحاتی بزرگتر را مدیریت کنند.

بحران گازی در المان و پلان "ب" سبزه‌ها کلید خورد

روبرت هابک، وزیر اقتصاد فدرال (سبزه‌ها) در حال آماده شدن برای مسدود کردن عرضه گاز طبیعی توسط ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه است. طبق اطلاعات اسپیگل، او صبح چهارشنبه مرحله هشدار اولیه را در یک طرح اضطراری برای اطمینان از تامین گاز طبیعی حتی پس از توقف تحویل آغاز کرد. به گفته این وزارتخانه، در حال حاضر هیچ تنگنای تامین وجود ندارد. امنیت عرضه تضمین شده است.

با اعلام سطح هشدار اولیه، هابک یک تیم بحران را نیز مستقر می‌کند که به طور مداوم وضعیت عرضه را تجزیه و تحلیل و ارزیابی می‌کند. در صورت لزوم، این کارگروه می‌تواند مصرف کنندگان خاصی را نیز از شبکه حذف کند. برای این کار اما باید مرحله سوم طرح اضطراری ملی گاز طبیعی اعلام شود. این مقرر می‌دارد که گاز برای خانوارها همچنان تامین می‌شود، اما مشتریان بزرگ از صنعت گاز تحویل نخواهند گرفت یا مقادیر کاهش یافته دریافت خواهند کرد.

پس‌زمینه این اقدام رادیکال اولتیماتوم کرملین است مبنی بر اینکه از آوریل، تحویل انرژی منحصراً به روبل و نه به یورو یا دلار پرداخت می‌شود. هابک پس از نشست روز دوشنبه با وزرای انرژی کشورهای G7 این موضوع را رد کرده بود. سخنگوی دولت روسیه بلافاصله گفت که پس از آن تحویل متوقف خواهد شد. مشخص نیست که آیا مسکو این تهدید را اجرا خواهد کرد یا خیر. با این حال، وزیر اقتصاد فدرال تصمیم گرفته است از مرحله هشدار اولیه برای ایجاد هر فرصتی برای آماده شدن برای این وضعیت استفاده کند.

در صورت توقف تحویل، خسارت زیادی انتظار می‌رود

به گفته هابک، المان باید "در صورت تشدید تنش از سوی روسیه" آماده باشد. بنابراین، حتی اگر در حال حاضر گلوگاهی در تامین گاز وجود نداشته باشد، اقدامات پیشگیرانه ضروری است. چهارشنبه، "پس از مشورت با دولت فدرال"، او به کمیسیون اروپا اطلاع داد که "دولت فدرال اولین مرحله از طرح اضطراری گاز، به اصطلاح مرحله هشدار اولیه را اعلام کرده است".

مسکو: بیانات احساساتی بایدن علیه روسیه ممکن است منجر به فاجعه شود

سخنگوی وزارت خارجه روسیه هشدار داد که بیانات احساساتی رئیس‌جمهور ایالات متحده علیه روسیه می‌تواند جهان را به سمت یک فاجعه پیش ببرد.

به گزارش روسیا الیوم، "ماریا زاخاروا"، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز سه‌شنبه درباره عواقب سخنان احساساتی رئیس‌جمهور ایالات متحده علیه مسکو و مقامات روس هشدار داد.

این دیپلمات روس تصریح کرد که امیدوار است چنین اظهارات تحریک‌آمیزی منجر نشود رئیس‌جمهور امریکا دست به اقدام خطرناکی بزند که تمام جهان را تحت تاثیر قرار دهد.

وی افزود: اگر شما می‌گویید که چنین اظهاراتی برخاسته از احساسات است، باید متوجه باشید که چنین سخنانی می‌توانند از عقل و منطق پیشی بگیرند و من نگران آن هستم که این چنین اظهارات جهان را به ورطه فاجعه بکشانند.

"جو بایدن"، رئیس‌جمهور امریکا در سفر اخیر خود به پولند مدعی شده بود که "ولادیمیر پوتین"، رئیس‌جمهور روسیه نباید در قدرت باقی بماند. هرچند کاخ سفید بعداً ادعا کرد که سخنان بایدن به‌معنای اتخاذ سیاست تغییر رژیم علیه روسیه نیست اما بایدن بعداً بار دیگر تاکید کرد که قصد ندارد از موضع خود عقب بنشیند.

بایدن در حالی به ادبیات تند علیه مسکو روی آورده که نظرسنجی‌های داخلی امریکا بیانگر نرخ پایین تایید عملکرد او در بین شهروندان امریکایی است.

خبرهای ضد و نقیض از حمله اوکراین به یک انبار مهمات در روسیه

اظهارات مقامات محلی روسیه و تصاویر منتشر شده در فضای مجازی حاکی از حمله راکتی نیروهای اوکراینی به یک انبار مهمات روسیه در بلگورود در غرب این کشور است.

به گزارش "دیلی میل"، ویچسلاو گلاکوف فرماندار منطقه بلگورود اعلام کرد، عصر سه شنبه (به وقت محلی) چند انفجار در نزدیکی روستای بلگورود اتفاق افتاده است. اما در این انفجارها کسی مجروح نشده است.

وی به دلیل وقوع این انفجارها اشاره‌ای نکرد و گفت اطلاعات بیشتر اعلام خواهد شد.

با این حال تصاویر منتشر شده در فضای مجازی وقوع یک انفجار بزرگ در این روستا که در چند کیلومتری با مرز اوکراین قرار دارد را نشان می‌دهد.

یوری بوتسف یک خبرنگار اوکراینی مدعی شد که تیپ ۱۹ راکتی اوکراین با استفاده از راکت بالستیک او تی آر-۲۱ توچکا، یک انبار مهمات روسیه را هدف قرار داده است.

تاکنون هیچیک از مقام‌های اوکراین و روسیه این حمله را تایید نکرده‌اند.

تصاویر منتشر شده وقوع یک انفجار بزرگ و سپس چند انفجار پی در پی را نشان می‌دهند.

اگر این خبر از سوی مقام‌های روسیه یا اوکراین تایید شود، این دومین حمله نیروهای اوکراین به خاک روسیه از زمان آغاز جنگ در ماه فوریه خواهد بود.

نیروهای روسیه در ماه گذشته به پایگاه هوایی میلروو حمله کرده بودند.

این گزارش‌ها درحالی منتشر می‌شود که روسیه در پی مذاکرات روز سه‌شنبه میان هیأت‌های نمایندگی این کشور و اوکراین در استانبول، اعلام کرد که قصد دارد فعالیت‌های نظامی نیروهای خود را در شمال اوکراین، به میزان قابل ملاحظه‌ای کاهش دهد.

به گزارش ایرنا، الکساندر فومین معاون وزارت دفاع روسیه گفت، کشورش تصمیم گرفته برای افزایش اعتماد متقابل و ایجاد شرایط لازم برای ادامه مذاکرات و دستیابی به هدف نهایی توافق و امضای توافقنامه، عملیات نظامی را در اطراف کی‌یف پایتخت اوکراین و چرنی‌هیف، به شدت و در ابعاد گسترده کاهش دهد.

روسیه: کاهش عملیات نظامی در اوکراین به معنی آتش بس نیست

مذاکره کننده ارشد روسیه در مذاکرات با اوکراین اعلام کرد، تضمین مسکو برای کاهش عملیات‌های نظامی در اطراف کی‌یف پایتخت اوکراین و شهر چرنیخیف به معنی آتش بس نیست.

به گزارش "الجزیره" ولادیمیر مدینسکی سه‌شنبه شب در مصاحبه با خبرگزاری تاس روسیه گفت: این یک آتش بس نیست بلکه خواسته ما است تا به تدریج دستکم در این جبهه‌ها، به کاهش تنش‌ها دست یابیم.

روسیه در پی مذاکرات روز سه‌شنبه میان هیأت‌های نمایندگی این کشور و اوکراین در استانبول، اعلام کرد که قصد دارد فعالیت نظامیان خود را در شمال اوکراین، به میزان قابل ملاحظه‌ای کاهش دهد، اما پنتاگون با رد این ادعا گفته که نشانه‌ای از عقب نشینی ندیده است.

اعضای هیأت نمایندگی اوکراین گفته‌اند که در آخرین دور مذاکرات پیشنهاد کرده‌اند که کی‌یف در برابر دریافت تضمین‌های امنیتی از مسکو، موضع بی‌طرفی در پیش گیرد که به معنی خودداری از پیوستن به پیمان‌های نظامی یا دادن پایگاه نظامی به کشورهای دیگر است.

ولادیمیر مدینسکی رئیس هیئت نمایندگی روسیه گفته است که کشورش این پیشنهادها را در آینده نزدیک بررسی و نتیجه را در اختیار ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری قرار خواهد داد تا پاسخ نهایی مسکو آماده شود.

هم زمان با پایان دور جدید مذاکرات هیأت‌های اوکراینی و روس که روز سه‌شنبه در استانبول برگزار شد، ترکیه از حصول به توافق‌هایی در مذاکرات میان هیأت‌های روسیه و اوکراین در نشست استانبول خبر داد.

وزیر امور خارجه ترکیه گفت که هیأت‌های مذاکره کننده روسیه و اوکراین در مورد برخی مسائل به توافق رسیده‌اند.

دور ششم مذاکرات میان هیأت‌های مذاکره کننده روسیه و اوکراین با حضور رجب طیب اردوغان در دفتر کار ریاست جمهوری "دولما باغچه" در منطقه "بشیکتاش" استانبول برگزار شد.

تاکنون پنج دور مذاکرات صلح بین کی‌یف و مسکو از زمان آغاز جنگ در پنجم اسفندماه به منظور برقراری آتش بس و رسیدن به توافقی بر سرخواسته‌های دو طرف برگزار شده است. سه دور اول مذاکرات در منطقه مرزی "گومل" بلاروس و اوکراین در تاریخ‌های ۹ اسفند (۲۸ فوریه)، ۱۲ اسفند (۳ مارچ)، ۱۶ اسفند (۷ مارچ) برگزار و ۲ دور بعدی نیز در ۲۳ اسفند ماه (۱۴ مارچ) به صورت مجازی و اول فروردین ۱۴۰۰ (۲۱ مارچ) برگزار شده بود.

روسیه: حمله سایبری علیه ما زیاد است

به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد، این کشور هر روز با "صدها هزار" حمله سایبری روبرو می‌شود و مسکو در تلاش است تا منشأ حملات را شناسایی کند.

این وزارتخانه افزود، آمریکا و متحدانش حملات سایبری گسترده‌ای را علیه روسیه انجام داده‌اند و در واقع ارتشی از مزدوران سایبری در حال انجام "جنگ" علیه روسیه هستند.

براساس خبرهای منتشر شده، اوکراینی‌ها یک فراخوان بین‌المللی برای هک‌هایی از سراسر جهان به منظور نفوذ رایانه‌ای به نرم افزارها و سخت افزارهای روسیه صادر کرده‌اند. بدین صورت، نهادهای دولتی، رسانه‌ها، تأسیسات زیرساختی حیاتی و سیستم‌های پشتیبانی حساس هر روز با استفاده از فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی پیشرفته در معرض حملات قدرتمند هکری قرار می‌گیرند.

در همین حال؛ به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد، ارتش این کشور شش فروند از هواپیماهای جنگ الکترونیک خود را در پایگاه هوایی شپانگدالم واقع در جنوب غربی المان مستقر می‌کند.

سخنگوی پنتاگون مدعی شد که هواپیماهای بوئینگ ئی-۱۸ جی گرولر که در جنگ الکترونیک تخصص دارند با هدف استفاده از آن‌ها در جنگ اوکراین در این منطقه از المان مستقر نمی‌شوند. این نوع هواپیماها در حملات سایبری و جنگ الکترومغناطیسی با توانایی بالای ایجاد پارازیت تخصص دارند. به همراه این شش فروند ۲۴۰ نظامی شامل خلبان، خدمه و نیروی تعمیر و نگهداری در این پایگاه هوایی مستقر می‌شوند. در بودجه نظامی امسال آمریکا که روز دوشنبه اعلام شد، شش میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار کمک نظامی برای اوکراین در نظر گرفته شده است.

مناطق مسکونی در لسیچانسک واقع در لوهانسک اوکراین گلوله باران شد

فرماندار منطقه لوهانسک گفت، مناطق مسکونی در لسیچانسک اوکراین با توپخانه سنگین گلوله باران شد.

نماینده روسیه: تحریم های یکجانبه غرب باعث ایجاد بحران اقتصادی جهانی می شود

واسیلی نینزیا نماینده روسیه در نشست شورای امنیت برای بررسی تحولات اوکراین گفت: تحریم‌های یکجانبه غرب علیه روسیه منجر به یک بحران اقتصادی جهانی در مقیاس تاریخی می‌شود. وی ادامه داد: نیروهای مسلح روسیه خطری برای آزادی کشتیرانی بین المللی ایجاد نمی‌کنند، زیرا آنها یک کریدور بشردوستانه برای عبور کشتی‌ها ایجاد کرده‌اند.

زلنسکی از مشاهده نشانه های مثبت در مذاکره با روسیه خبر داد

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین گفت نشانه های مثبتی در مذاکرات با روسیه مشاهده کرده است.

پنتاگون: روسیه نیروهای خود را خارج نکرده بلکه فقط موقعیت آنان را در اطراف کی یف تغییر داده است

خبرگزاری فرانسه در خبری فوری گزارش داد پنتاگون اعلام کرد روسیه نیروهای خود را خارج نکرده بلکه فقط موقعیت آنان را در اطراف کی یف تغییر داده است.

اعلام آمادگی لوهانسک برای پیوستن به خاک روسیه

رئیس جمهوری استقلال طلب لوهانسک در شرق اوکراین از آمادگی شهروندان این جمهوری برای پیوستن به خاک روسیه گفت.

درخواست سناتورهای امریکایی در اخراج روسیه از شورای حقوق بشر

۱۲ سناتور کمیته روابط خارجی مجلس سنای امریکا از دولت جو بایدن، رئیس جمهور کشورشان خواستند تا برای پایان دادن به عضویت روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل فشار وارد کنند.

هشدار برنامه جهانی غذا درباره کمبود مواد غذایی در جهان

برنامه جهانی غذا که زیر نظر سازمان ملل متحد قرار دارد روز سه شنبه (۲۹ مارچ) هشدار داد جنگ در اوکراین در حال از بین بردن تلاش‌های برنامه جهانی غذا برای ارسال مواد غذایی برای حدود ۱۲۵ میلیون نفر در سطح جهان است، زیرا اوکراین "از سبد نان جهان به دریافت کننده نان" تبدیل شده است. دیوید بیسلی مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا در نشست شورای امنیت ۱۵ عضو گفت: "این روند نه تنها اوکراین و منطقه را نابود می‌کند، بلکه تأثیری بر جهان نیز تأثیری فراتر از آنچه طی جنگ جهانی دوم دیده ایم خواهد داشت." او گفت ۵۰ درصد غلات خریداری شده توسط برنامه جهانی غذا از طریق اوکراین تأمین می‌شود. "بنابراین شما می‌توانید سطح نابودی عملیات ما را تصور کنید."

مذاکره تیلیفونی عمران خان و زلنسکی

نخست وزیر پاکستان در تماس تیلیفونی با رئیس جمهور اوکراین بر ضرورت توقف جنگ این کشور با روسیه و کاهش تنش‌ها از طریق مذاکرات میان طرفین تأکید کرد. کاخ نخست وزیری پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: "عمران خان" نخست وزیر پاکستان در یک تماس تیلیفونی با "ولودیمیر زلنسکی" رئیس جمهور اوکراین درخصوص آخرین وضعیت تنش میان روسیه و اوکراین مذاکره کرد. به گفته منابع خبری نخست وزیر پاکستان در این تماس تیلیفونی ضمن ابراز تأسف از ادامه درگیری نظامی میان دو کشور اوکراین و روسیه خواستار حل اختلافات از طریق راهکارهای دیپلماتیک و مذاکرات شد. وی به رئیس جمهور اوکراین گفت: هرگونه تنش و درگیری نظامی در جهان بیش از همه پیامدهای منفی زیادی برای کشورهای در حال توسعه در قالب افزایش قیمت جهانی نفت و کالاها را به دنبال دارد. عمران خان با تأکید بر اهمیت کمک‌های بشردوستانه جامعه جهانی به مردم غیرنظامی و جنگ زده گفت: پاکستان دو فروند هواپیمای حامل محموله‌های امدادی را برای پناهجویان جنگ اوکراین ارسال کرده است. نخست‌وزیر پاکستان همچنین با اشاره به نشست اخیر شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی به میزبانی اسلام آباد افزود: وزرای خارجه کشورهای اسلامی نسبت به وضعیت امنیتی و انسانی ناشی از درگیری در اوکراین ابراز نگرانی عمیق کرده و برای تسهیل روند مذاکرات میان اوکراین و روسیه اعلام آمادگی کرده اند. وی اظهار داشت: کشورهای بی طرف مانند پاکستان می‌توانند در تقویت تلاش‌ها برای آتش بس و راه حل دیپلماتیک جنگ روسیه و اوکراین نقش مهمی ایفا کنند. عمران خان همچنین از کمک مقامات اوکراینی در تخلیه دانشجویان و شهروندان پاکستانی قدردانی کرد.

ترکیه و اسرائیل بدنبال انتقال گاز به اروپا هستند

ترکیه و اسرائیل بدنبال اجرایی کردن خط لوله انتقال گاز به اروپا هستند. به گزارش دیلی صباح، ترکیه و تل آویو در حال مذاکره درباره احداث خط لوله گاز به عنوان جایگزین خط لوله انرژی روسیه هستند. در عین حال مقامات هر دو طرف گفته اند که به تلاش زیادی برای دستیابی به توافق در زمینه این خط لوله نیاز است، زیرا روابط دو طرف پس از یک دهه تنش به تازگی از سر گرفته شده است. بر اساس طرحی که ابتدا پنج سال پیش طراحی شد، گاز از طریق یک خط لوله زیردریایی از اسرائیل به ترکیه و بعداً به کشورهای اروپای جنوبی که به دنبال تأمین گاز از منابعی غیر از روسیه هستند، جریان خواهد یافت.

پیشتر در هفته گذشته، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه گفته بود که همکاری در زمینه گاز برای بهبود روابط دوجانبه با تل آویو مهم است و ترکیه مایل به احیای پروژه خط لوله گازی مشترک است که سال‌ها به حالت تعلیق درآمده است.